
Páginas: 	 1/1 

Data Emissão: 	 30/04/2020 

Autoria. Fornecimento: 	2098/2020 

Adjudicação: 

Empenho A.F. Global: 423 	 Empenho: 

CENTRO DE CUSTO:8/2019 - SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO Ficha: 	109/2020  

SUBEMPENHO 	
Funcional: 02. 03. 04. 122. 0005 

VALOR DA AF: 1.475,00 
	 Proj./Ativ.: 2. 14 -MANUTENCAO SERVICO ADMIN. 

Elemento: 339039/99 - Outros Serviços de Terceiros - Pess 
VALOR A EMPENHAR: 1.475,00 	

Fonte: 	100 - RECURSOS ORDINARIOS 

Detalhe: 	O - Sem detalhamento das destinees de recursos 

FAVORECIDO: 8814 - CONSULTORIO MEDICO MURILO COSTA LTDA 

CNPJ: 09.251.754/0001-99 

ENDEREÇO R SAO JOSE, 58- CENTRO 

CIDADE: Bom Despacho - MG 

CEP: 35600-000 

TELEFONE:37352122604  

PROC. DE COMPRA: 49/2019 	 LICITAÇÃO: 20/2019 

CONTRATO: 42/2019 	 Vcto. Contrato: 21/05/2020 	 HOMOLOGAÇÃO: 21/05/2019 

MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação 	 INCISO: - CAPUT 
sieJ ET O : 
Ir EST. SERV. DE 10(DEZ) PERICIAS MEDICAS OFICIAIS AO MUNICIPIO DE LUZ/MG P/AVALIAÇÃO DE SERVIDORES PÚBLICOS DA 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL NO MES DE ABRIL/2020. CONF. CONTRATO N°042/19 DE 21.05.19 

Observação: 

PREST. SERV. DE 10(DEZ) PERICIAS MEDICAS OFICIAIS AO MUNICIPIO DE LUZ/MG P/AVALIAÇÃO DE SERVIDORES PÚBLICOS DA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL NO MES DE ABRIL/2020. CONF. CONTRATO N°042/19 DE 21.05.19 

Descrição Produto 	 Un Código Quantidade Preço Unit. Valor Total 
PERICIA MEDICA 
	

SV 	20247 	10,000 	147,50000 	1475,00 

Total: 	 1.475,00 

• 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ 

IRequisição para empenhamento da despesa 

Responsável Assinatura/Carimbo 



ESTADO DE MINAS GERAIS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ 

CNPJ: 18.301.036/0001-70 
	

Fone: 373421-3030 
Av. Laerton Paulinelli, 153 
C.E.P.: 35595-000 • • Luz • MG 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 

Nr.: 2098/2020 

Processo Administrativ 

Processo Nr.: 

Data do Processo: R _lu 
Data da Homolog 

Sequência da Ad 

Data da Adjudicaç 

49/2019 

/2019 

2019 

019 

12 

/2020 .174 • 

INEXIGIBILIDAD .• (:-.LL;:o:  • ÇÃO 

Fax: 37 

Nr.: 20/2019 - IL 

02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 
	

Solicitações: (2019) = 1306 

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
8- SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO 
RECURSOS ORDINARIOS 
2.014.3.3.90.39.00.00.00.00 (109) - MANUTENCAO SERVICO ADMIN. RECURSOS HUMANOS 

3.3.90.39.99.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
dias 
10 
AV.LAERTON PAULINELLI,153- ADMINISTRAÇA0 - - 
" PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO-ESPECIALIZADOS PARA REALIZAÇÃO DE PERICIAS OFICIAIS DO MUNICÍPIO 
DE LUZ/MG, PARA AVALIAÇÃO DE ATESTADOS MÉDICOS APRESENTADOS PELOS SERVIDORES PÚBLICOS DA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL". 

PREST. SERV. DE 10(DEZ) PERICIAS MEDICAS OFICIAIS AO MUNICÍPIO DE LUZ/MG P/AVALIAÇÃO DE SERVIDORES 
PÚBLICOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL NO MES DE ABRIL/2020. CONF. CONTRATO N°042/19 DE 21.05.19 

leão: 
Unidade: 
Centro de Custo: 
Fonte de Recurso: 
Dotações Utilizadas: 

Compl. Elemento: 
Condições de Pagto: 
Prazo Entrega/Exec.: 
Local de Entrega: 
Objeto da Compra: 

Observações: 

Item 
	

Quantidade I Unid I 
	

Especificação 
	

I Marca 	Preço Unitário I Preço  Total 

Empenho S nr.: 423 Subempenho nr.: 4) Folha: 1/1 

  

Fornecedor: 
Endereço: 
Cidade: 
CNPJ: 

CONSULTORIO MEDICO MURILO COSTA LTDA 
R SAO JOSE, 58 
Bom Despacho - MG - CEP: 35600-000 
09.251.754/0001-99 	 Inscrição Estadual: 

Código: 8814 	Telefone: 
Banco: 
Agência: 
Conta Corrente: 

3735212260x 
756- BANCO COOPERAM 
3099 - 3099 
40886 

Prezados Senhores, 

Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor dos itens abaixo especificados. 

Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificações e condições constantes no Processo Licitatório. 

10,000 SV PERICIA MEDICA (20247) 
	

147.50 
	

1.475.00 
neir 

Total Geral: 1.475,00 
Desconto: 0.00 

(Valores expressos em Reais RS) Total Liquido: 1.475,00 



lac4 

ck &fia 
COMUNICAÇÃO INTERNA - N° 

• 
Nbia ãO(3. 

PARA: 

- 	
V\115 ASSUNTO: 

O 	4n 	çire 	-to "2,10e- 	VUO lit‘  (ken n: rk A 1.,annefL,,_ i 	, ,_ (de*  , 
sectuiacfse 	ao , D2..  
çwn-\es 	an 	9QAC(-,:cin 	Jut_Ïirt.a(40,5 	no v\n€5 

de 	Ab cul 9Da0 - 

a tkkaslo_\ 11, 	 N 

Recebido em: I) / 04 / 026‘20 	Ass. 	AO 



CONSULTORIO MEDICO MURILO COSTA LTDA 
CNPJ: 09.251.754/0001-99 
Rua SA0 JOSE, 58 O ' 
CEP: 35600-000 - Bairro: Centro 

. 
Município: BOM DESPACHO - MG 
Celular: (379) 99437172 
Email: drmurilocosta@gmail.com  
Insc. Municipal: 10235 	. 

Numerada NES-e 
 

69 
•• 	:: O 
54:"-I . .- .., 	

V  - 

	

.I.  . Lit 	• 

Situação 
Emitido 

Nota Fiscal de Serviço Eletrônica - Série NFS-e 
z, 

Estado de Minas Gerais. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM DESPACHO 

Autenticidade 
• 

0141470000556685 

Data Fato Gerador 

05/05/2020 

Data Emissão 

05/05/2020 

Hora Emissão 

17:35:59 

Secretaria Municipal da Fazenda 

TOMADOR DO SERVIÇO. 
	
• 	• 

Razão Soda! 

Prefeitura Municipal De Luz 
CPF/CNP 

18.301.036/0001-70 

Endereço 

AVENIDA LAERTON PAULINELLI 

Número 	• 

153 

Complemento 

lerTRO 
CEP 

35595-000 
Cidade- Estado 

LUZ - MG 

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS PREStADOS 	. 

Serviço Local Prest. Alíguota Sit. Trib. Vir. Trib. Dedução Vir. ISSRF 

401 4147 3.00 % ri 1.475,00 0,00 0,00 

Descrição do Serviço: REFERENTE A SERVIÇOS MÉDICOS - MEDIC NA DO TRABALHO - REALIZADOS PELO DR MURILO DE OLIVEIRA 
COSTA NO MES DE ABRIL/2020 AOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ/MG 

Base de Cálculo 

1:475,00 

Valor ISSON 

44,25 

Valor ISSRF 

0,00 

Desconto 

0,00 

Valor Total ,.. 

_ 	-• 	1.475,00 

Valor limado 

- 	1.452,88 

IR 
22,12 

INSS 
0,00 0,00 

CSLL 
• 

COEINS 
0,00 

PIS 
0,00 

Retençáo para 8Previdéncla 
Social 

0,00 

Descrição dos subitens da lista de serviço em acordo com Lei Complementa 116/03 

401 	- Medicina e biomedicina. 

Legenda do local da prestação do serviço 

4147 - BOM DESPACHO - MG 

Outras Informações 

i1

rributada Integralmente. 

(4 	) Serviço Tributado no município do prestador. 

Autorização para emissão de Nota Fiscal de Serviço Eletrônica: 159/2013 de 01/11/2013. 

A data .de vencimento do ISS guando o mesmo for devido no município do Prestador: 10/06/2020. 

A veracidade das informações declaradas na NEs-e podem ser consultadas no site: www.nfs-e.net  . 

Valor aproximado dos tributos: Federais R$ 198,39 (13.45%), Estaduais R$ 0,00 (0.00%), Municipais R$ 59.00 (4.00%), com base na Lei 
12341/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT. 

Usuário responsável pela emissão: 09.251.754/0001-99 - CONSULTORIO MEDICO MURILO COSTA LTDA 

Softtvare EiscalWeb- IPM Sistemas-Protegido por Lei. 

~ramos que as BWOMOO~011entalailaa 
conatames desta Nota Ficai Pea0 Is soa 
mediana AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 

-30 ff 	I  29  
I  orr -1-2 	de  05 	de  1.103t7 

Pc 9/3-0/ 9 
co: 
met 2o/ pig 
AOM 
E 



Páginas: 	 1/1 

Data Emissão: 	 20/05/2020 

Autoriz. Fornecimento: 	24 	 

Adjudicação: 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ 
Requisição para empenhamento da despesa 

Empenho A.F. Global: 423 	 Empenho: 

CENTRO DE CUSTO:8/2019 - SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO 

SUBEMPENHO 

VALOR DA AF: 885,00 

VALOR A EMPENHAR: 885,00 

Ficha: 	109/2020 

Funcional: 02. 03. 04. 122. 0005 

Prol/Ativ.: 2. 14 -MANUTENCAO SERVICO ADMIN. R 

Elemento: 339039/99 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jundica 

Fonte: 	100- RECURSOS ORDINARIOS 

Detalhe: 	O - Sem dekalha mento das destinações de recursos 

FAVORECIDO: 8814 - CONSULTORIO MEDICO MURILO COSTA LTDA 

CNPJ: 09.251.754/0001-99 

ENDEREÇO R SA0 JOSE. 58- CENTRO 

CIDADE: Bom Despacho - MG 

CEP: 35600-000 

TELEFONE:3735212260< 

PROC. DE COMPRA: 49/2019 	 LICITAÇÃO: 20/2019 
CONTRATO: 42/2019 	 Vcto. Contrato: 21/05/2020 	 HOMOLOGAÇÃO: 21/05/2019 

MODALIDADE: Inezigibilidade de Licitação 	 INCISO: - CAPUT 
ABJETO: 

WEST. SERV. DE 06(SEIS) PERÍCIAS MEDICAS OFICIAIS AO MUNICIPIO DE LUZ/MG P/AVALIAÇÃO DE SERVIDORES PÚBLICOS DA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL NO MES DE MAIO/2020. CONF. CONTRATO N°042/19 DE 21.05.19 

Observação: 

PREST. SERV. DE 06(SEIS) PERÍCIAS MEDICAS OFICIAIS AO MUNICÍPIO DE LUZ/MG P/AVALIAÇÃO DE SERVIDORES PÚBLICOS DA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL NO MES DE MAIO/2020. CONF. CONTRATO N°042/19 DE 21.05.19 

Descrição Produto 	 Un Código Quantidade Preço Unit. Valor Total 
PERICIA MEDICA 	 SV 	20247 	6,000 	147,50000 	885,00 

Total: 	 885,00 

Responsável Assinatura/Carimbo 



Item I Quantidade I Unld I I Marca 	I Preço Unitário 	Preço Total Especificação 

Folha: 1/1 Empenho S nr.: 423 Subempenho nr.: 5) 

Inscrição Estadual: 

CONSULTORIO MEDICO MURILO COSTA LTDA 
R SAO JOSE, 58 
Bom Despacho - MG - CEP: 35600-000 
09.251.754/0001-99 

Solicitações: (2019) = 1306 02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 
01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
8- SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO 
RECURSOS ORDINARIOS 
2.014.3.3.90.39.00.00.00.00 (109) - MANUTENCAO SERVICO ADMIN. RECURSOS HUMANOS 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ 

CNPJ: 18.301.036/0001-70 	Fone: 373421-3030 
Av. Laerton Paulinelli, 153 
C.E.P.: 35595-000 	- Luz - MG 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 

Nr.: 2434/2020 

Processo Administrat 

Processo Nr.: 

Data do Process 

Data da Homolo 

Sequência da A 

Data da Adjudica 

49/2019 

49/2019 

5/2019 

2019 

13 

05/2020 

INEXIGIBILIDA 	 AÇÃO 
Nr.: 20/2019 - IL 

Fax: 37 

Fornecedor: 
Endereço: 
Cidade: 
CNPJ: 

Telefone: 
Banco: 
Agência: 
Conta Corrente 

3735212260< 
756- BANCO COOPERATI1 
3099 - 3099 
40886 

Código: 8814 

Prezados Senhores, 

Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor dos itens abaixo especificados. 
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificações e condições constantes no Processo Licitatório. 

3.3.90.39.99.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Juridica 
dias 
10 
AVLAERTON PAULINELLI,153- ADMINISTRAÇAO - - 
"PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO-ESPECIALIZADOS PARA REALIZAÇÃO DE PERICIAS OFICIAIS DO MUNICÍPIO 
DE LUZ/MG, PARAAVALIAÇÃO DE ATESTADOS MÉDICOS APRESENTADOS PELOS SERVIDORES PÚBLICOS DA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL". 

PREST. SERV. DE 06(SEIS) PERÍCIAS MEDICAS OFICIAIS AO MUNICÍPIO DE LUZ/MG FIAVALIAÇÃO DE SERVIDORES 
PÚBLICOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL NO MES DE MAIO/2020. CONE CONTRATO N°042/19 DE 21.05.19 

/tio: 
Unidade: 
Centro de Custo: 
Fonte de Recurso: 
Dotações Utilizadas: 

Compl. Elemento: 
Condições de Pagto: 
Prazo Entrega/Exec.: 
Local de Entrega: 
Objeto da Compra: 

Observações: 

Botinha-pecretado de Administração 

6,000 SV PERICIA MEDICA (20247) 
	

147,50 
	

885,00 
— 

Total Gemi: 885.00 
Desconto: 0,00 

(Valores expressos em Reais R$) Total Liquido: 885.00 



0/1",,,»If 	ck 
/ 	 / 

COMUNICAÇÃO INTERNA - N° V 
, 

DATA: 

PARA: i) es 	40 	 k• unicipa 

ASSUNTO: 
 

_104 
r\ 

13 --i-tinee Reoàç tOt 	O 	\M,Seurn 	Cie 
Ce-sej:S1 Set 	 N) \Nua Ç\  os 	o 

‘'N VeLQ_Ja 	0. 	iNe. \kes 	ck.?eunb 
Izekr,3J03 	oft, 	V‘00,. 	I 	O ao 

ãNeafio_. \ 

.....}Axikiv•C,C,0_. 

Recebido em:"_)_/ Os L2).9.0 	Ass ____g 



CONSULTORIO MEDICO MURILO COSTA LTDA 
..  CNPJ: 09.251.754/0001-99 

Rua SAO JOSE, 58 

- 	 CEP: 35600-000 - Bairro: Centro 	

• 

mero da NFS-e Numero 
77 

O 

+IMO.' 

i' 
.5" .*-1  

O 
.- 
• 

l‘ i  

. Município: BOM DESPACHO , MG 
Celular: (379) 99437172 h 

Email: drmurilocosta@gmail.com  
Insc. Municipal: 10235 * 

Situação 
Emitido 

. 

Nota Fiscal de Serviço Eletrônica - Série NFS-e 

- 	Estado de Minas Gerais 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM DESPACHO 

Autenticidade 

01414700006133.46 

da Fazenda Data Fato Gerador Data Emissão 'Hora Emissão Secretaria Municipal 

27/05/2020 27/05/2020 17:29:35 

iledlaillinliiiM~S±WAikiirt56-sEa-QiCoSISSIIS .___. 	- 

Razão Social 

Prefeitura Municipal De Luz 

CPF/CNP 

18.301.036/0001-70 

Endereço 

AVENIDA LAERTON PAULINELLI 

Numero 

153 

Complemento 

akTRO 

CEP 

35595-000 

Cidade - Estado 

LUZ - MG 

- 	- - 'Pie.- 	 • 	\I„ ----",-,-. -- .alliallitiSCRTÇ ÁdEflOCSEWIÇO.S. 	5--T—A60— 	_ 	. _. _ Tur _. 	_. 
Serviço Local Prest. Aliquota Sit. Trib. Vir. Trib. Dedução Vir. ISSRF 

401 4147 3.00 % Ti 885,00 0,00 0,00 

Descrição do Serviço: REFERENTE A SERVIÇOS MEDICOS MEDICINA DO TRABALHO - REALIZADOS PELO DR MURILO DE OLIVEIRA COSTA 
NO MES DE MAIO/2020 AOS SERVIÇOS PUBLICOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ/MG 

Base de Cálculo 

885,00 

Valor ISSON 

26,55 

Valor ISSRF 

0,00 

Desconto 
0,00: 

. r 	Valir total 
885,00 ,  

10W:st:tfado  -g 
871,73 

IR 
1327 

INSS 
0,00 

CSU_ 
0,00 

COFING 
0,00 

PIS 
0,00 

Reteria.° para a PreAdtncla 
Social 

0,00 

Descrição dos subitens d lista de serviço em acordo com Lei Complementa 116/03 

401. - Medicina e biomedicina. 

Legenda do local da prestação do serviço 

4147 - BOM DESPACHO - MG 

Outras Informações 

1111  Tributada Integralmente. 

401) Serviço Tributado no município do prestador. 

Autorização para emissão de Nota Fiscal de Serviço Eletrônica: 159/2013 de 01/11/2013. 

A data de vencimento do 155 guando o mesmo for devido no município do Prestador: 10/06/2020. 

A veracidade das informações declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.nfs-e.net  . 

Valor aproximado dos tributos: Federais R$ 119,03 (13.45%), Estaduais R$ 0,00 (0.00%), Municipais R$ 35,40 (4.00%), com base na Lei 
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT. 

Usuário responsável pela emissão: 09.251.754/0001-99 • CONSULTORIO MEDICO MURILO COSTA LTDA 

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lel. 

:Declaramos que tes mereadodasiservkes Instados 
i constantes desta Nota Fiscal estão de earek,  

moi:Stant° AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 

He  :2‘t Y> 	/  " 1"  
Luz. 2. F de  tu 	de  Mge 
h.,,,, i moi ci 
I CC  
i Na 020/ 001g 



• 

- 

i 

• 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009

